



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 1  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Às 15:56:52 do dia 21/03/2017, após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao processo de pregão presencial nº 13/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: **LEXBEMARK COMERCIO LTDA**

Item:	256			
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Samsung, modelo SCX 4300, MLT D 109S			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	626,00	
Valor unitário:	200,00	Valor total:	2.000,00	Marca: SAMSUNG original
Situação:	Homologado			
Item:	257			
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Samsung, modelo SCX 4200, SCX D4200 A.			
Quantidade:	38 UN	Valor de referência:	592,33	
Valor unitário:	247,00	Valor total:	9.386,00	Marca: SAMSUNG original
Situação:	Homologado			
Item:	258			
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Samsung, modelo SCX 3405, toner MLT-D101S			
Quantidade:	8 UN	Valor de referência:	543,00	
Valor unitário:	290,00	Valor total:	2.320,00	Marca: SAMSUNG original
Situação:	Homologado			
Item:	260			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, turquesa, C 9425 A, original, 28 ML.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	602,00	
Valor unitário:	332,00	Valor total:	1.328,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	261			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, magenta, C 9426 A, original, 28 ml.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	602,00	
Valor unitário:	332,00	Valor total:	1.328,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	262			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, amarelo, C 9427 A, original, 69 ml.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	602,00	
Valor unitário:	363,00	Valor total:	1.452,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	263			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, ciano claro, C 9428 A, original, 69 ml.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	602,00	
Valor unitário:	363,00	Valor total:	1.452,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	264			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, magenta claro, C 9429 A, original, 69 ml.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	658,66	
Valor unitário:	363,00	Valor total:	1.452,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	265			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 130 Plotter, preto, C 5016 A, original, 69 ml			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	658,66	
Valor unitário:	450,00	Valor total:	1.350,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 2  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Item:	268			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP Deskjet D-1660, 5ml, preto, modelo CC640W, original -60.			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	103,66	
Valor unitário:	54,00	Valor total:	2.430,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	269			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP Deskjet D-1660, 5ml, color, modelo CC643W, original -60.			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	139,66	
Valor unitário:	94,50	Valor total:	4.252,50	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	276			
Especificação:	Cartucho para impressora HP 901, preto, 4ml, original			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	174,33	
Valor unitário:	72,00	Valor total:	432,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	284			
Especificação:	Tonner impressora HP J6480, cartucho: HP 75 CB 337WB - Color			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	105,66	
Valor unitário:	93,00	Valor total:	465,00	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	285			
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Panasonic, modelo KX - MB 1900, tonner de reposição KX - FAT 413 A			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	413,00	
Valor unitário:	189,00	Valor total:	378,00	Marca: PANASONICoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	286			
Especificação:	TAMBOR DE REPOSIÇÃO IMPRESSORA PANASONIC KXMB 283 FAT 92A			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	615,66	
Valor unitário:	366,00	Valor total:	732,00	Marca: PANASONICoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	288			
Especificação:	Cartucho impressora HP Officejet Pro 8100, cartucho: HP CN046AL (951XL ciano)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	225,33	
Valor unitário:	125,82	Valor total:	1.258,20	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	289			
Especificação:	Cartucho impressora HP Officejet Pro 8100, cartucho: HP CN047AL (951XL magenta)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	225,33	
Valor unitário:	125,82	Valor total:	1.258,20	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			
Item:	290			
Especificação:	Cartucho impressora HP Officejet Pro 8100, cartucho: HP CN048AL (951XL amarelo)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	225,33	
Valor unitário:	125,82	Valor total:	1.258,20	Marca: HP-BRASILoriginal
Situação:	Homologado			

Fornecedor: PEGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item:	23			
Especificação:	Borracha Branca escolar nº40, macia, com selo do INMETRO.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	2493 UN	Valor de referência:	0,70	
Valor unitário:	0,13	Valor total:	324,09	Marca: ZAP
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Caderno espiral, tamanho pequeno, 96 folhas, capa flexível, capa com figuras educativas.			
Quantidade:	2695 UN	Valor de referência:	5,85	
Valor unitário:	1,69	Valor total:	4.554,55	Marca: CREDEAL
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Caneta Lumicolor, marcadora de texto, na cor amarela com selo do INMETRO.			
Quantidade:	550 UN	Valor de referência:	3,68	
Valor unitário:	1,55	Valor total:	852,50	Marca: CARBY
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	Caneta Lumicolor, marcadora de texto, na cor verde com selo do INMETRO.			
Quantidade:	479 UN	Valor de referência:	3,68	
Valor unitário:	1,82	Valor total:	871,78	Marca: CARBY
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	Caneta Lumicolor, marcadora de texto, na cor laranja com selo do INMETRO.			
Quantidade:	320 UN	Valor de referência:	3,68	
Valor unitário:	1,83	Valor total:	585,60	Marca: CARBY
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	Caneta Lumicolor, marcadora de texto, na cor rosa com selo do INMETRO.			
Quantidade:	252 UN	Valor de referência:	3,75	
Valor unitário:	1,83	Valor total:	461,16	Marca: CARBY
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Caneta hidrocor, ponta grossa, conjunto com doze diferentes cores.			
Quantidade:	144 UN	Valor de referência:	18,50	
Valor unitário:	16,00	Valor total:	2.304,00	Marca: MERCUR
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	Caneta hidrocor, ponta grossa, conjunto com seis diferentes cores.			
Quantidade:	216 ES	Valor de referência:	18,00	
Valor unitário:	9,30	Valor total:	2.008,80	Marca: MERCUR
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Cartolina branca, folhas com medidas aproximadas de 50cmx66cm, gramatura 180g/m.			
Quantidade:	1037 UN	Valor de referência:	1,55	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	466,65	Marca: SM
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	Cartolina cores diversas, folhas com medidas aproximadas de 50cmx66cm, gramatura 180 g/m.			
Quantidade:	1207 UN	Valor de referência:	1,55	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	543,15	Marca: SM
Situação:	Homologado			
Item:	62			
Especificação:	Cola líquida branca para papel, não tóxica, lavável, tubo com 90gr, tipo Tenaz ou similar.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	3245 TB	Valor de referência:	3,37	
Valor unitário:	1,09	Valor total:	3.537,05	Marca: MAX
Situação:	Homologado			
Item:	88			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Amarelo.			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	89			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Azul			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Lilas			
Quantidade:	330 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	201,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: marrom			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	92			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: preto			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	93			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Rosa			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	94			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Verde			
Quantidade:	330 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	201,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	95			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Vermelho			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	96			
Especificação:	Folha de papel color set 180 g/m <sup>2</sup> , nas medidas, 48x66cm. Nas cores: Laranja			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,61	Valor total:	140,30	Marca: OFF PAPER
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: amarelo			
Quantidade:	412 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	432,60	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			



### Termo de Homologação

Item:	104			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: azul			
Quantidade:	416 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	436,80	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	105			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: branca			
Quantidade:	418 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	438,90	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	106			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: lilas			
Quantidade:	422 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	443,10	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	107			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: marron			
Quantidade:	415 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	435,75	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	108			
Especificação:	FOLHA DE E.V.A 40x60 (Preto)			
Quantidade:	414 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	434,70	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	109			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: rosa			
Quantidade:	414 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	434,70	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	110			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: verde			
Quantidade:	417 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	437,85	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	111			
Especificação:	Folha em E.V.A. tamanho aproximado 40x60cm cor lisa: vermelha			
Quantidade:	417 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	437,85	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	112			
Especificação:	FOLHA DE E.V.A 40x60 (laranja)			
Quantidade:	17 UN	Valor de referência:	2,98	
Valor unitário:	1,04	Valor total:	17,68	Marca: MILLY
Situação:	Homologado			
Item:	114			
Especificação:	Giz pó colorido embalagem com 64 barras.			
Quantidade:	65 CX	Valor de referência:	3,47	
Valor unitário:	1,65	Valor total:	107,25	Marca: DELTA
Situação:	Homologado			
Item:	115			
Especificação:	Giz de cera, em caixas com 12 cores variadas, tamanho do giz curto.			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 6  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Quantidade:	2716 CX	Valor de referência:	4,16	
Valor unitário:	1,51	Valor total:	4.101,16	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	124			
Especificação:	Lápis preto nº 2, com comprimento mínimo de 170 mm, diâmetro do grafite 2 mm, apontados de primeira linha.			
Quantidade:	7298 UN	Valor de referência:	1,19	
Valor unitário:	0,32	Valor total:	2.335,36	Marca: BIC
Situação:	Homologado			
Item:	125			
Especificação:	Lápis de cor, tamanho grande, em caixas com 12 cores variadas, com selo do INMETRO.			
Quantidade:	3012 UN	Valor de referência:	15,25	
Valor unitário:	7,58	Valor total:	22.830,96	Marca: BIC
Situação:	Homologado			
Item:	126			
Especificação:	RETROS DE LINHA - DIVERSAS CORES			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	4,88	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	10,00	Marca: SJ
Situação:	Homologado			
Item:	130			
Especificação:	Massa para modelar com 06 cores à base de amido.			
Quantidade:	2225 UN	Valor de referência:	2,18	
Valor unitário:	1,39	Valor total:	3.092,75	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	133			
Especificação:	Palito de churrasquinho, embalagem com 50 unidades			
Quantidade:	126 PAC	Valor de referência:	3,95	
Valor unitário:	2,35	Valor total:	296,10	Marca: PARANÁ
Situação:	Homologado			
Item:	140			
Especificação:	Papel couchê, liso, azul aproximadamente 80gr/m2, medindo aproximadamente 60 cm x 100M.			
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	107,57	
Valor unitário:	38,40	Valor total:	1.228,80	Marca: SJ
Situação:	Homologado			
Item:	141			
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm na cor amarela.			
Quantidade:	210 UN	Valor de referência:	1,70	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	121,80	Marca: ART FLOC
Situação:	Homologado			
Item:	142			
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm na cor azul			
Quantidade:	202 RL	Valor de referência:	1,70	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	117,16	Marca: ART FLOC
Situação:	Homologado			
Item:	143			
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm na cor rosa			
Quantidade:	203 UN	Valor de referência:	1,70	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	117,74	Marca: ART FLOC
Situação:	Homologado			
Item:	144			
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm na cor verde			



### Termo de Homologação

Quantidade:	204 RL	Valor de referência:	1,70	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	118,32	Marca: ART FLOC
Situação:	Homologado			
Item:	145			
Especificação:	Papel Crepom, rolo medindo aproximadamente 48x200cm na cor vermelho			
Quantidade:	203 RL	Valor de referência:	1,70	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	117,74	Marca: ART FLOC
Situação:	Homologado			
Item:	156			
Especificação:	Pasta arquivadora AZ com Lombo 8 cm de largura, tamanho ofício, em cartão 2 mm, coberto com papel monolúcido, mecanismo e compressor niquelado na cor azul.			
Quantidade:	782 UN	Valor de referência:	16,62	
Valor unitário:	7,69	Valor total:	6.013,58	Marca: FRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	164			
Especificação:	Perfurador de papéis, com dois furos, capacidade mínima para perfurar de 40 folhas, em aço, pintado, perfura a 80 mm, resistente, base plástica protetora com prático sistema de esvaziar confetes e marginador, permitindo perfeita centralização dos furos.			
Quantidade:	55 UN	Valor de referência:	54,90	
Valor unitário:	29,90	Valor total:	1.644,50	Marca: LIKE
Situação:	Homologado			
Item:	170			
Especificação:	Pincel para quadro branco, na cor azul.			
Quantidade:	159 UN	Valor de referência:	7,85	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	795,00	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	171			
Especificação:	Pincel para quadro branco, na cor preta.			
Quantidade:	159 UN	Valor de referência:	7,85	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	795,00	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	172			
Especificação:	Pincel para quadro branco, na cor vermelha.			
Quantidade:	159 UN	Valor de referência:	7,85	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	795,00	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	173			
Especificação:	Pincel para quadro branco, na cor verde.			
Quantidade:	159 UN	Valor de referência:	7,85	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	795,00	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	180			
Especificação:	Pincel atômico, 1100p. cor preto, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com secagem rápida, com selo do INMETRO.			
Quantidade:	291 UN	Valor de referência:	5,18	
Valor unitário:	2,80	Valor total:	814,80	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	181			
Especificação:	Pincel atômico, 1100p. cor vermelho, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com secagem rápida, com selo do INMETRO.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	291 UN	Valor de referência:	5,18	
Valor unitário:	2,80	Valor total:	814,80	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	182			
Especificação:	Pincel atômico, 1100p. cor azul, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com secagem rápida, com selo do INMETRO			
Quantidade:	291 UN	Valor de referência:	5,18	
Valor unitário:	2,80	Valor total:	814,80	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	183			
Especificação:	Pincel atômico, 1100p. cor verde, a base de álcool, para uso em qualquer superfície, com secagem rápida, com selo do INMETRO.			
Quantidade:	241 UN	Valor de referência:	5,18	
Valor unitário:	2,80	Valor total:	674,80	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	188			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 12, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	64 ES	Valor de referência:	51,05	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	1.600,00	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	192			
Especificação:	Percevejo latonados, caixa com 100 unidades.			
Quantidade:	217 UN	Valor de referência:	3,47	
Valor unitário:	1,49	Valor total:	323,33	Marca: BRW
Situação:	Homologado			
Item:	193			
Especificação:	Pistola de cola quente de silicone, 80W, bivolts, para brinquedos, plantas artificiais, decoração, mil utilidades, usada também para uso escolar, doméstico e profissional. Acompanha refil.			
Quantidade:	119 UN	Valor de referência:	146,50	
Valor unitário:	63,00	Valor total:	7.497,00	Marca: RHAMOS & BRITO
Situação:	Homologado			
Item:	197			
Especificação:	Refil de cola quente, fina de silicone em bastão.			
Quantidade:	2015 UN	Valor de referência:	0,61	
Valor unitário:	0,25	Valor total:	503,75	Marca: JL
Situação:	Homologado			
Item:	203			
Especificação:	REGUA PLASTICA FLEXIVEL 30 CM			
Quantidade:	1955 UN	Valor de referência:	3,31	
Valor unitário:	0,85	Valor total:	1.661,75	Marca: WALEU
Situação:	Homologado			
Item:	205			
Especificação:	Régua plástica transparente, 60cm.			
Quantidade:	166 UN	Valor de referência:	8,10	
Valor unitário:	1,90	Valor total:	315,40	Marca: WALEU
Situação:	Homologado			
Item:	206			
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor amarela			
Quantidade:	126 RL	Valor de referência:	5,53	
Valor unitário:	1,50	Valor total:	189,00	Marca: MERI
Situação:	Homologado			
Item:	207			





### Termo de Homologação

Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor azul		
Quantidade:	122 RL	Valor de referência:	5,53
Valor unitário:	1,50	Valor total:	183,00
Situação:	Homologado		
Item:	208		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor branca		
Quantidade:	122 RL	Valor de referência:	5,53
Valor unitário:	1,50	Valor total:	183,00
Situação:	Homologado		
Item:	209		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor lilas		
Quantidade:	124 RL	Valor de referência:	5,53
Valor unitário:	1,50	Valor total:	186,00
Situação:	Homologado		
Item:	210		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor marrom		
Quantidade:	121 RL	Valor de referência:	5,53
Valor unitário:	1,50	Valor total:	181,50
Situação:	Homologado		
Item:	211		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 1 cm de largura de 5 metros, na cor verde		
Quantidade:	121 RL	Valor de referência:	5,53
Valor unitário:	1,50	Valor total:	181,50
Situação:	Homologado		
Item:	212		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 6 mm de largura de 5 metros, na cor amarela		
Quantidade:	122 RL	Valor de referência:	10,12
Valor unitário:	1,30	Valor total:	158,60
Situação:	Homologado		
Item:	213		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 6 mm de largura de 5 metros, na cor azul		
Quantidade:	122 RL	Valor de referência:	10,12
Valor unitário:	1,30	Valor total:	158,60
Situação:	Homologado		
Item:	214		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 6 mm de largura de 5 metros, na cor lilas		
Quantidade:	123 RL	Valor de referência:	10,12
Valor unitário:	1,30	Valor total:	159,90
Situação:	Homologado		
Item:	215		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 6 mm de largura de 5 metros, na cor verde		
Quantidade:	121 RL	Valor de referência:	10,12
Valor unitário:	1,30	Valor total:	157,30
Situação:	Homologado		
Item:	216		
Especificação:	Rolo de fita mimosa com 6 mm de largura de 5 metros, na cor vermelho		
Quantidade:	122 RL	Valor de referência:	10,12
Valor unitário:	1,30	Valor total:	158,60
Situação:	Homologado		
Item:	234		
Especificação:	Tinta guache 15 ml, estojo com seis cores diversas.		



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 10  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Quantidade: 303 ES Valor de referência: 5,67  
Valor unitário: 2,56 Valor total: 775,68 Marca: ACRILEX  
Situação: Homologado

Fornecedor: **BARONESA LTDA-EPP**

Item: 1  
Especificação: Alfinete nº 29 em aço niquelado, embalagem com 50gr  
Quantidade: 98 UN Valor de referência: 5,66  
Valor unitário: 3,56 Valor total: 348,88 Marca: ACC  
Situação: Homologado

Item: 3  
Especificação: Almofada para carimbo nº 3, com tampa, medindo aproximadamente 6,7 cm x 11 cm, com tinta preta.  
Quantidade: 54 UN Valor de referência: 9,37  
Valor unitário: 2,54 Valor total: 137,16 Marca: RADEX  
Situação: Homologado

Item: 7  
Especificação: Arquivo morto, caixa de polietileno, com identificação na lateral para mês, ano, seção, código e espaço para descrição do conteúdo, e prendedor em U.  
Quantidade: 330 UN Valor de referência: 6,80  
Valor unitário: 3,38 Valor total: 1.115,40 Marca: POLIBRAS  
Situação: Homologado

Item: 8  
Especificação: Atílio de pura borracha na cor amarela, pacote com 1000 gr.  
Quantidade: 45 PAC Valor de referência: 48,42  
Valor unitário: 15,60 Valor total: 702,00 Marca: FULGOR  
Situação: Homologado

Item: 17  
Especificação: Barbante 100% algodão, 08 fios, nº 8 em rolo com aproximadamente 330 M.  
Quantidade: 123 RL Valor de referência: 18,55  
Valor unitário: 12,20 Valor total: 1.500,60 Marca: ENTREVIN  
Situação: Homologado

Item: 18  
Especificação: Bloco de post-it tamanho grande, medida aproximada de 7,5 x 10cm, com 100fls. Para recados auto-adesivos, na cor amarelo auro  
Quantidade: 46 BL Valor de referência: 6,20  
Valor unitário: 3,25 Valor total: 149,50 Marca: STICK NOTE  
Situação: Homologado

Item: 19  
Especificação: BOBINA DE PAPEL PARA IMPRESSORA TERMICA - TAM 80X40MM  
Quantidade: 210 UN Valor de referência: 4,98  
Valor unitário: 3,12 Valor total: 655,20 Marca: HOT PAPER  
Situação: Homologado

Item: 26  
Especificação: Caderno Universitário espiral, tamanho grande, 96 folhas, capa flexível, capa com figuras educativas.  
Quantidade: 6310 UN Valor de referência: 9,08  
Valor unitário: 3,05 Valor total: 19.245,50 Marca: CREDEAL  
Situação: Homologado

Item: 29  
Especificação: Caderno pequeno de protocolo de correspondência, com dados, 104 folhas, capa dura, dimensões aproximadas de 160 mm x 220 mm, capa com figuras educativa.



### Termo de Homologação

Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	10,17	
Valor unitário:	7,56	Valor total:	113,40	Marca: SÃO DOMINGOS
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Caneta escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, furo lateral na cor azul.			
Quantidade:	3357 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	1.678,50	Marca: BIC
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Caneta escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, furo lateral, cor preta.			
Quantidade:	2848 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	1.424,00	Marca: BIC
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	Caneta cor vermelha, escrita grossa, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, furo lateral.			
Quantidade:	2452 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	0,50	Valor total:	1.226,00	Marca: BIC
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Caneta permanente para EVA com 02(dois) pontas, 2.0 mm e 0,7 mm, na cor preto			
Quantidade:	133 UN	Valor de referência:	8,95	
Valor unitário:	5,70	Valor total:	758,10	Marca: SELLER
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	Caneta hidrocor, ponta fina, conjunto com doze diferentes cores.			
Quantidade:	2091 ES	Valor de referência:	12,05	
Valor unitário:	10,90	Valor total:	22.791,90	Marca: FABER CASTELL
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Clips mini nº 5, caixa com aproximadamente 100 unidades, largura 4 mm, comprimento 12mm.			
Quantidade:	33 CX	Valor de referência:	5,97	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	42,90	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Clips metálico nº 0, caixa com aproximadamente 100 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem			
Quantidade:	208 CX	Valor de referência:	5,37	
Valor unitário:	1,55	Valor total:	322,40	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Clips metálico nº 3/0, caixa com aproximadamente 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade:	377 CX	Valor de referência:	5,37	
Valor unitário:	1,69	Valor total:	637,13	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	Clips metálico nº 8/0, caixa com aproximadamente 25 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	179 CX	Valor de referência:	5,47	
Valor unitário:	1,93	Valor total:	345,47	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	Clips metálico nº 01, trançado, caixa com aproximadamente 10 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade:	109 CX	Valor de referência:	7,37	
Valor unitário:	2,60	Valor total:	283,40	Marca: ACC
Situação:	Homologado			
Item:	60			
Especificação:	Clips metálico nº 02, trançado, caixa com aproximadamente 10 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade:	111 CX	Valor de referência:	9,20	
Valor unitário:	3,90	Valor total:	432,90	Marca: ACC
Situação:	Homologado			
Item:	63			
Especificação:	Cola para tecido 250 gr.			
Quantidade:	45 UN	Valor de referência:	9,67	
Valor unitário:	7,45	Valor total:	335,25	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	65			
Especificação:	Cola branca de 1kg. com selo do INMETRO			
Quantidade:	310 TB	Valor de referência:	26,80	
Valor unitário:	18,52	Valor total:	5.741,20	Marca: TENAZ
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	Colchete de metal, latonado, nº 10, caixa com aproximadamente 72 unidades, amarelo ouro.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	6,10	
Valor unitário:	4,45	Valor total:	22,25	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	68			
Especificação:	Colchete de metal, latonado, nº 15, caixa com aproximadamente 72 unidades, amarelo ouro			
Quantidade:	32 CX	Valor de referência:	10,75	
Valor unitário:	9,10	Valor total:	291,20	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	72			
Especificação:	DVD-R W regravável c/capacidade 4.7gb 120 min, 4 x slim, embalagem em acrílico.			
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	6,25	
Valor unitário:	4,55	Valor total:	109,20	Marca: MULTILASER
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Etiquetas brancas auto adesiva, sem impressão, para impressora a jato de tinta, caixa com 25 folhas, cada folha com uma coluna de etiquetas, cada etiqueta medindo 279,4 x 215,9 mm, tipo rf. 6285.			
Quantidade:	17 CX	Valor de referência:	22,53	
Valor unitário:	15,60	Valor total:	265,20	Marca: PIMACO
Situação:	Homologado			
Item:	74			
Especificação:	Etiquetas brancas auto adesiva, sem impressão, para impressora a jato de tinta, caixa com 25 folhas, cada folha com três colunas de etiquetas, cada etiqueta medindo 25,4 x 66,7 mm, tipo rf. 6280.			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 13  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Quantidade:	15 CX	Valor de referência:	22,53	
Valor unitário:	15,60	Valor total:	234,00	Marca: PIMACO
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Etiquetas brancas auto adesivo, sem impressão, para impressora a jato de tinta, caixa com 25 folhas, cada folha com duas coluna de etiquetas, cada etiqueta medindo 25,4 x 101,6 mm, tipo rf. 6281.			
Quantidade:	19 CX	Valor de referência:	22,53	
Valor unitário:	15,60	Valor total:	296,40	Marca: PIMACO
Situação:	Homologado			
Item:	77			
Especificação:	Extrator de grampo tamanho aproximado de 14,5 cm, inox cromado.			
Quantidade:	71 UN	Valor de referência:	4,17	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	92,30	Marca: CARBRINK
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	Filme plástico PVC medindo no mínimo 28 cm de largura por 300 m de comprimento.			
Quantidade:	15 RL	Valor de referência:	67,37	
Valor unitário:	18,00	Valor total:	270,00	Marca: ORLEPLAST
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Fita adesiva transparente, tamanho pequeno, medida aproximada de 12 mmx30m.			
Quantidade:	182 RL	Valor de referência:	2,05	
Valor unitário:	0,65	Valor total:	118,30	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	Fita adesiva transparente, tamanho grande, medida aproximada de 19 mmx50m.			
Quantidade:	220 RL	Valor de referência:	3,06	
Valor unitário:	1,82	Valor total:	400,40	Marca: ADELBRAS
Situação:	Homologado			
Item:	82			
Especificação:	Fita adesiva transparente largo tamanho aproximado 45 mmx50m, em rolo.			
Quantidade:	819 RL	Valor de referência:	5,11	
Valor unitário:	2,54	Valor total:	2.080,26	Marca: 3M
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	Folha de papel sulfite, na cor branca, A4 medindo aproximadamente 21,0 x 29,7 cm, 180 gr			
Quantidade:	172 PAC	Valor de referência:	83,27	
Valor unitário:	45,50	Valor total:	7.826,00	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			
Item:	116			
Especificação:	Grampeador pequeno de mesa metálico, pintura epóxi, apoio da base em polietileno e coberto em resina termoplástica, dimensões: 130x38x53 mm, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2, em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6.			
Quantidade:	102 UN	Valor de referência:	23,65	
Valor unitário:	14,30	Valor total:	1.458,60	Marca: CONCEPT
Situação:	Homologado			
Item:	117			
Especificação:	Grampeador médio de mesa metálico, pintura epóxi, apoio da base em polietileno e			



### Termo de Homologação

coberto em resina termoplástica, dimensões: 130x38x53 mm, capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m<sup>2</sup>, em chapa de aço, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática, capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Sugestão de marcas: DESART, CONCEPT, GENMES

Quantidade:	51 UN	Valor de referência:	27,10	
Valor unitário:	14,00	Valor total:	714,00	Marca: CONCEPT
Situação:	Homologado			
Item:	119			
Especificação:	Grampos para grampeador, 26/6 mm, metálico, com proteção anti-ferrugem confirmada na embalagem, caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade:	411 UN	Valor de referência:	4,08	
Valor unitário:	4,40	Valor total:	1.808,40	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	120			
Especificação:	Grampos para pasta, tipo trilho 80 mm, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade:	219 CX	Valor de referência:	14,02	
Valor unitário:	9,10	Valor total:	1.992,90	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	127			
Especificação:	Livro ata com capa dura, 100 folhas de papel com 75g/m <sup>2</sup> , numeradas, com pauta, medidas aproximadas 21,5 x 31,5cm, papel não reciclado.			
Quantidade:	81 UN	Valor de referência:	12,17	
Valor unitário:	8,84	Valor total:	716,04	Marca: SÃO DOMINGOS
Situação:	Homologado			
Item:	129			
Especificação:	Livro ata com capa dura, 200 folhas de papel com 75g/m <sup>2</sup> , numeradas, com pauta, medidas aproximadas 21,5 x 31,5cm, papel não reciclado.			
Quantidade:	75 UN	Valor de referência:	24,37	
Valor unitário:	15,60	Valor total:	1.170,00	Marca: SÃO DOMINGOS
Situação:	Homologado			
Item:	135			
Especificação:	Papel formulário contínuo micro - serrilhado, branco, 1 via, Cód. 1072-3 - 80 colunas, 240 x 280 mm, 75 Grs/m <sup>2</sup> . Caixa c/ 3.000 fls.			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	299,02	
Valor unitário:	185,90	Valor total:	1.859,00	Marca: MOORE
Situação:	Homologado			
Item:	136			
Especificação:	Papel formulário contínuo Razão, micro-serrilhado, branco, 1 via, Cod. 1074-0 - 80 colunas, 240x140 mm, 60Grs. Caixa com 3.000 Und.			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	350,77	
Valor unitário:	185,90	Valor total:	1.859,00	Marca: MOORE
Situação:	Homologado			
Item:	146			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor amarelo			
Quantidade:	203 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,57	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	147			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor azul			
Quantidade:	202 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,38	Marca: VMP
Situação:	Homologado			



### Termo de Homologação

Item:	148			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor lilas			
Quantidade:	204 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,76	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	149			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor rosa			
Quantidade:	202 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,38	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	150			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor verde			
Quantidade:	205 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,95	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	151			
Especificação:	Papel seda, medidas aproximadas 48 x 60 cm, na cor vermelho			
Quantidade:	203 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,19	Valor total:	38,57	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	152			
Especificação:	Papel contact marinho, rolo com no mínimo 25 m.			
Quantidade:	20 RL	Valor de referência:	229,92	
Valor unitário:	101,40	Valor total:	2.028,00	Marca: VULCAN
Situação:	Homologado			
Item:	155			
Especificação:	Pasta classificadora em cartolina 480g/m <sup>2</sup> , cor branca, dimensões aproximadas: 345x240 mm.			
Quantidade:	217 UN	Valor de referência:	5,35	
Valor unitário:	3,90	Valor total:	846,30	Marca: PMAR
Situação:	Homologado			
Item:	161			
Especificação:	Plástico, liso cristal, dimensões aproximadas: 0,45 cm x 25			
Quantidade:	451 UN	Valor de referência:	57,40	
Valor unitário:	23,40	Valor total:	10.553,40	Marca: VMP
Situação:	Homologado			
Item:	199			
Especificação:	Refil de pincel para quadro branco, tinta líquida à base de álcool com 5,5 ml na cor preta.			
Quantidade:	455 UN	Valor de referência:	3,22	
Valor unitário:	2,51	Valor total:	1.142,05	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	200			
Especificação:	Refil de pincel para quadro branco, tinta líquida à base de álcool com 5,5 ml na cor azul.			
Quantidade:	450 UN	Valor de referência:	3,22	
Valor unitário:	2,51	Valor total:	1.129,50	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	201			
Especificação:	Refil de pincel para quadro branco, tinta líquida à base de álcool com 5,5 ml na cor verde.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	450 UN	Valor de referência:	3,22	
Valor unitário:	2,51	Valor total:	1.129,50	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	202			
Especificação:	Refil de pincel para quadro branco, tinta líquida à base de álcool com 5,5 ml na cor vermelho.			
Quantidade:	450 UN	Valor de referência:	3,22	
Valor unitário:	2,51	Valor total:	1.129,50	Marca: PILOT
Situação:	Homologado			
Item:	228			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: amarelo			
Quantidade:	302 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.075,12	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	229			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: azul			
Quantidade:	303 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.078,68	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	230			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: branca			
Quantidade:	303 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.078,68	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	231			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: preta			
Quantidade:	304 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.082,24	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	232			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: verde			
Quantidade:	304 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.082,24	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	233			
Especificação:	Tinta guache 250ml nas cores: vermelha			
Quantidade:	303 UN	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	3,56	Valor total:	1.078,68	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	245			
Especificação:	Fita para máquina de escrever Olivetti e corretiva ET 2.500 dimensões aproximadas 125x8 mm. Cor preta.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	25,82	
Valor unitário:	5,20	Valor total:	26,00	Marca: RM
Situação:	Homologado			
Item:	246			
Especificação:	Fita para impressora Check-Pronto Chronos, modelo ACC 300.			
Quantidade:	42 UN	Valor de referência:	18,87	
Valor unitário:	18,43	Valor total:	774,06	Marca: RM
Situação:	Homologado			

Fornecedor: EJAK SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA

Item: 9





### Termo de Homologação

Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: azul		
Quantidade:	175 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	735,00
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	10		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: branco		
Quantidade:	185 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	777,00
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	11		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: lilas		
Quantidade:	180 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	756,00
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	12		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: preto		
Quantidade:	178 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	747,60
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	13		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: rosa		
Quantidade:	176 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	739,20
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	14		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: verde		
Quantidade:	180 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	756,00
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	15		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: vermelho		
Quantidade:	178 UN	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	747,60
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	16		
Especificação:	Balão liso, pacote com 50 unidades, nas cores: amarelo		
Quantidade:	23 PAC	Valor de referência:	11,62
Valor unitário:	4,20	Valor total:	96,60
Situação:	Homologado	Marca:	riberball
Item:	20		
Especificação:	Bobina para máquina calculadora em papel monolúcido branco, com 57 mm de largura x 30 m de comprimento. Não reciclado		
Quantidade:	100 RL	Valor de referência:	2,55
Valor unitário:	1,44	Valor total:	144,00
Situação:	Homologado	Marca:	silfer
Item:	42		
Especificação:	Caneta permanente para CD - DVD, na cor preta		
Quantidade:	172 UN	Valor de referência:	6,12
Valor unitário:	2,83	Valor total:	486,76
Situação:	Homologado	Marca:	acrilex
Item:	66		
Especificação:	Cola líquida branca para isopor, não tóxica, tubo com 90gr.		



### Termo de Homologação

Quantidade:	92 TB	Valor de referência:	5,67	
Valor unitário:	2,91	Valor total:	267,72	Marca: delta
Situação:	Homologado			
Item:	69			
Especificação:	Contra - cheque de pagamento de salários em formulário contínuo, carbonado, modelo EST LAB 02-1141-0 com bloqueio, caixa com 3.000 jogos.			
Quantidade:	12 CX	Valor de referência:	520,50	
Valor unitário:	309,02	Valor total:	3.708,24	Marca: moore
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 35X50			
Quantidade:	80 RL	Valor de referência:	38,00	
Valor unitário:	37,98	Valor total:	3.038,40	Marca: orleplast
Situação:	Homologado			
Item:	83			
Especificação:	Fita Crepe, branca, medidas 50 mmx50m.			
Quantidade:	734 RL	Valor de referência:	9,15	
Valor unitário:	7,69	Valor total:	5.644,46	Marca: 3m
Situação:	Homologado			
Item:	84			
Especificação:	Fita Crepe, nas medidas 19 mmx50m.			
Quantidade:	568 RL	Valor de referência:	5,25	
Valor unitário:	2,77	Valor total:	1.573,36	Marca: 3m
Situação:	Homologado			
Item:	97			
Especificação:	Folha de papel espelho dobradura medidas 48 x 66cm, mas cores: amarelo, verde, rosa, azul e vermelho.			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	0,89	
Valor unitário:	0,29	Valor total:	66,70	Marca: vmp
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	Folhas de Papel laminado medidas aproximadas 49x59cm, cores: Azul			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,57	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	170,20	Marca: cromus
Situação:	Homologado			
Item:	99			
Especificação:	Folhas de Papel laminado medidas aproximadas 49x59cm, cores: Dourado			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,57	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	170,20	Marca: cromus
Situação:	Homologado			
Item:	100			
Especificação:	Folhas de Papel laminado medidas aproximadas 49x59cm, cores: Prata			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,57	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	170,20	Marca: cromus
Situação:	Homologado			
Item:	101			
Especificação:	Folhas de Papel laminado medidas aproximadas 49x59cm, cores: Verde			
Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,57	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	170,20	Marca: cromus
Situação:	Homologado			
Item:	102			
Especificação:	Folhas de Papel laminado medidas aproximadas 49x59cm, cores: Vermelho			



### Termo de Homologação

Quantidade:	230 UN	Valor de referência:	1,57	
Valor unitário:	0,74	Valor total:	170,20	Marca: cromus
Situação:	Homologado			
Item:	184			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 0, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	2 ES	Valor de referência:	19,45	
Valor unitário:	19,14	Valor total:	38,28	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	185			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 04, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	6 ES	Valor de referência:	25,80	
Valor unitário:	21,48	Valor total:	128,88	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	186			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 08, amarelo com 12 unidades			
Quantidade:	64 ES	Valor de referência:	33,45	
Valor unitário:	22,77	Valor total:	1.457,28	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	187			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 10, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	64 ES	Valor de referência:	43,40	
Valor unitário:	24,75	Valor total:	1.584,00	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	189			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 16, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	4 ES	Valor de referência:	68,50	
Valor unitário:	38,61	Valor total:	154,44	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	190			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 18, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	4 ES	Valor de referência:	77,80	
Valor unitário:	49,40	Valor total:	197,60	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	191			
Especificação:	Pincel escolar para pintura, chato, nº 20, amarelo com 12 unidades.			
Quantidade:	4 ES	Valor de referência:	95,95	
Valor unitário:	61,47	Valor total:	245,88	Marca: tigre
Situação:	Homologado			
Item:	220			
Especificação:	Saco plástico para geladinho (sacolê) 5,0 x 23 cm, pacote com 100 unidades			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	6,97	
Valor unitário:	6,97	Valor total:	1.045,50	Marca: orleplast
Situação:	Homologado			
Item:	224			
Especificação:	Tesoura escolar 5', ponta redonda de inox com cabo em termoplástico de alta resistência tamanho aproximado 11cm.			
Quantidade:	1605 UN	Valor de referência:	9,32	
Valor unitário:	3,14	Valor total:	5.039,70	Marca: mundial
Situação:	Homologado			
Item:	243			
Especificação:	Transferidor de ângulo, tipo meia lua, em acrílico, cristal resistente 180			



### Termo de Homologação

Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	20,60	
Valor unitário:	0,82	Valor total:	2,46	Marca: waleu
Situação:	Homologado			
Item:	249			
Especificação:	Rolete para máquina de calcular Logus 682.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	35,40	
Valor unitário:	35,40	Valor total:	354,00	Marca: oliveti
Situação:	Homologado			
Item:	250			
Especificação:	Rolete para máquina de calcular Logus 642. Embalagem com 02 unidades, tamanho aproximado 7 cm			
Quantidade:	10 CX	Valor de referência:	38,42	
Valor unitário:	38,42	Valor total:	384,20	Marca: oliveti
Situação:	Homologado			
Item:	251			
Especificação:	Rolete para máquina de calcular Olivetti Logus 802B.			
Quantidade:	21 UN	Valor de referência:	37,17	
Valor unitário:	29,89	Valor total:	627,69	Marca: procalc
Situação:	Homologado			
Item:	252			
Especificação:	Rolete para calculadora Sharp EL1750V			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	38,35	
Valor unitário:	38,35	Valor total:	767,00	Marca: procalc
Situação:	Homologado			
Item:	253			
Especificação:	Rolete para máquina de calcular copiatric 201.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	39,45	
Valor unitário:	38,98	Valor total:	779,60	Marca: procalc
Situação:	Homologado			
Item:	255			
Especificação:	Rolo bobina A1 para impressora Plotter HP, papel Off set 909/m <sup>2</sup> , formato 610 mm x 50m.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	51,47	
Valor unitário:	50,61	Valor total:	253,05	Marca: silfer
Situação:	Homologado			

Fornecedor: DAGEAL COM DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA

Item:	2			
Especificação:	Alfinete pequeno com bolinhas coloridas, para mapas e quadros murais, caixas com cores diversas, embalagem com 50 unidades.			
Quantidade:	112 UN	Valor de referência:	10,37	
Valor unitário:	3,92	Valor total:	439,04	Marca: bacchi
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Bobina para máquina calculadora em papel monolúcido branco, com 60 mm de largura x 30 m de comprimento. Não reciclado.			
Quantidade:	80 RL	Valor de referência:	3,26	
Valor unitário:	2,29	Valor total:	183,20	Marca: silfer
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Bobina para máquina registradora general G 8900 em papel monolúcido branco, com 75 mm de largura.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	20 RL	Valor de referência:	4,88	
Valor unitário:	1,61	Valor total:	32,20	Marca: mariana
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	Caneta cor vermelha, escrita fina, corpo plástico transparente, sextavadas, esfera de tungstênio, furo lateral.			
Quantidade:	270 UN	Valor de referência:	1,66	
Valor unitário:	0,58	Valor total:	156,60	Marca: bic
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Caneta cor azul escrita fina, corpo plástico, sextavadas, esfera de tungstênio.			
Quantidade:	1326 UN	Valor de referência:	1,66	
Valor unitário:	0,51	Valor total:	676,26	Marca: bic
Situação:	Homologado			
Item:	37			
Especificação:	Caneta cor preta escrita fina, corpo plástico, sextavadas, esfera de tungstênio.			
Quantidade:	1022 UN	Valor de referência:	1,66	
Valor unitário:	0,51	Valor total:	521,22	Marca: bic
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Cola em bastão, tubo com 10 gr, com selo do INMETRO.			
Quantidade:	246 TB	Valor de referência:	6,82	
Valor unitário:	1,87	Valor total:	460,02	Marca: acrillex
Situação:	Homologado			
Item:	64			
Especificação:	Cola c/ gliter, aproximadamente 23 grs. (Cores: vermelho, verde, azul, dourado)			
Quantidade:	181 TB	Valor de referência:	3,45	
Valor unitário:	1,30	Valor total:	235,30	Marca: maripel
Situação:	Homologado			
Item:	121			
Especificação:	Glitter em pó, diversas cores, embalagem com 3gr.			
Quantidade:	150 UN	Valor de referência:	3,20	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	67,50	Marca: aplicor
Situação:	Homologado			
Item:	122			
Especificação:	Lâmina para estilete 18 mm.			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	9,57	
Valor unitário:	2,61	Valor total:	26,10	Marca: masterprint
Situação:	Homologado			
Item:	128			
Especificação:	Livro ponto capa dura, com 100 folhas de papel com 75g/m <sup>2</sup> , numeradas, com pauta, medidas aproximadas 16cmx32cm, papel não reciclado.			
Quantidade:	38 UN	Valor de referência:	24,90	
Valor unitário:	11,77	Valor total:	447,26	Marca: são domingos
Situação:	Homologado			
Item:	134			
Especificação:	Palito de picolé, embalagem com 100 unidades			
Quantidade:	125 PAC	Valor de referência:	3,00	
Valor unitário:	2,28	Valor total:	285,00	Marca: theoto
Situação:	Homologado			
Item:	137			
Especificação:	Papel pardo do tipo Kraft-puro, rolo medindo 60 cm de largura, com 10Kg + ou - 250M.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	79 RL	Valor de referência:	85,40	
Valor unitário:	50,46	Valor total:	3.986,34	Marca: irani
Situação:	Homologado			
Item:	158			
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, 100% plástica, tamanho ofício, com aproximadamente 4,0cm de altura, cor azul.			
Quantidade:	390 UN	Valor de referência:	4,77	
Valor unitário:	2,04	Valor total:	795,60	Marca: acp
Situação:	Homologado			
Item:	160			
Especificação:	Pasta plástica em L, pp 0,15, dimensões aproximadas: 220 x 330 mm, na cor incolor.			
Quantidade:	610 UN	Valor de referência:	1,48	
Valor unitário:	0,55	Valor total:	335,50	Marca: acp
Situação:	Homologado			
Item:	163			
Especificação:	Prendedor de papel 32 mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 32 mm, abertura de 15 mm, capacidade para prender até 150 fls de papel 75g/m2, embalagem com 12 unidades.			
Quantidade:	5 CX	Valor de referência:	10,12	
Valor unitário:	4,77	Valor total:	23,85	Marca: brw
Situação:	Homologado			
Item:	166			
Especificação:	Perfurador profissional de metal furos, capacidade até 150 fls, perfuradores em aço			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	614,25	
Valor unitário:	286,88	Valor total:	1.721,28	Marca: adeck
Situação:	Homologado			
Item:	174			
Especificação:	Pincel para quadro branco recarregável, ponta redonda, média, na cor preta.			
Quantidade:	203 UN	Valor de referência:	11,25	
Valor unitário:	7,28	Valor total:	1.477,84	Marca: pilot
Situação:	Homologado			
Item:	175			
Especificação:	Pincel para quadro branco recarregável, ponta redonda, média, na cor vermelho.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	11,25	
Valor unitário:	7,28	Valor total:	1.456,00	Marca: pilot
Situação:	Homologado			
Item:	176			
Especificação:	Pincel para quadro branco recarregável, ponta redonda, média, na cor azul.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	11,25	
Valor unitário:	7,28	Valor total:	1.456,00	Marca: pilot
Situação:	Homologado			
Item:	177			
Especificação:	Pincel para quadro branco recarregável, ponta redonda, média, na cor verde.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	11,25	
Valor unitário:	7,28	Valor total:	1.456,00	Marca: pilot
Situação:	Homologado			
Item:	195			
Especificação:	Prancheta tamanho Ofício em acrílico/fume, com prendedor wire clip.			
Quantidade:	90 UN	Valor de referência:	20,17	
Valor unitário:	9,60	Valor total:	864,00	Marca: waleu
Situação:	Homologado			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 23  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Item:	196			
Especificação:	Recibo comercial c/ 50 folhas			
Quantidade:	83 BL	Valor de referência:	4,77	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	87,15	Marca: são domingos
Situação:	Homologado			
Item:	198			
Especificação:	Refil de cola quente, grossa de silicone em bastão.			
Quantidade:	2070 UN	Valor de referência:	1,21	
Valor unitário:	0,56	Valor total:	1.159,20	Marca: rendicola
Situação:	Homologado			
Item:	204			
Especificação:	Régua plástica transparente, 30cm			
Quantidade:	2139 UN	Valor de referência:	2,31	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	962,55	Marca: waleu
Situação:	Homologado			
Item:	254			
Especificação:	Rolete para calculadora Casio Dr 120TM.			
Quantidade:	50 UN	Valor de referência:	2,84	
Valor unitário:	1,10	Valor total:	55,00	Marca: mariana
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **MAGAZINE MENEGHEL LTDA**

Item:	5			
Especificação:	Apontador para lápis, de metal, manual, com lâmina colegial com selo do INMETRO.			
Quantidade:	2321 UN	Valor de referência:	1,96	
Valor unitário:	0,56	Valor total:	1.299,76	Marca: GOLLER
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Arquivo morto, caixa de papelão, com identificação na lateral para mês, ano, seção, código e espaço para descrição do conteúdo, revestido com papel Kraft puro e prendedor em U			
Quantidade:	655 UN	Valor de referência:	3,34	
Valor unitário:	1,64	Valor total:	1.074,20	Marca: RIGESA
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Caderno brochura 96 fls, pequeno, capa flexível, capa com figura educativa.			
Quantidade:	2025 UN	Valor de referência:	5,27	
Valor unitário:	1,53	Valor total:	3.098,25	Marca: CREDEAL
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Caderno desenho grande 48 fls espiral, capa flexível, capa com figura educativa.			
Quantidade:	3502 UN	Valor de referência:	4,62	
Valor unitário:	1,91	Valor total:	6.688,82	Marca: CREDEAL
Situação:	Homologado			
Item:	132			
Especificação:	Mouse óptico basic PS2/USB			
Quantidade:	81 UN	Valor de referência:	22,50	
Valor unitário:	8,40	Valor total:	680,40	Marca: MAXPRINT
Situação:	Homologado			
Item:	157			
Especificação:	Pasta de plástico com aba e elástico, 100% plástica, tamanho ofício, com aproximadamente 1,5cm de altura, cor azul.			



### Termo de Homologação

Quantidade:	425 UN	Valor de referência:	3,25	
Valor unitário:	1,23	Valor total:	522,75	Marca: ALAPLAST/ACP
Situação:	Homologado			
Item:	165			
Especificação:	Perfurador de papéis, com dois furos, capacidade mínima para perfurar de 60 folhas, em aço, pintado, perfura a 80 mm, resistente, base plástica protetora com prático sistema de esvaziar confetes e marginador, permitindo perfeita centralização dos furos.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	72,85	
Valor unitário:	43,02	Valor total:	258,12	Marca: CAVIA
Situação:	Homologado			
Item:	169			
Especificação:	Pen Drive de 16gb, USB			
Quantidade:	114 UN	Valor de referência:	50,62	
Valor unitário:	21,56	Valor total:	2.457,84	Marca: SANDISK/KINGSTON
Situação:	Homologado			
Item:	194			
Especificação:	Porta lápis/clips/lembrete com três repartições, em acrílico, fume.			
Quantidade:	74 UN	Valor de referência:	12,55	
Valor unitário:	5,89	Valor total:	435,86	Marca: WALEU
Situação:	Homologado			
Item:	217			
Especificação:	Saco papel branco encerado tipo pipoca de aproximadamente 8x12cm.			
Quantidade:	3000 UN	Valor de referência:	0,61	
Valor unitário:	0,05	Valor total:	150,00	Marca: MM
Situação:	Homologado			
Item:	218			
Especificação:	Sacola plástica branca leitosa com alça tamanho aproximado de 30 cm x 20cm.			
Quantidade:	53000 UN	Valor de referência:	0,69	
Valor unitário:	0,03	Valor total:	1.590,00	Marca: PLZ
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **GUILHERME XAVIER PIVA**

Item:	30			
Especificação:	Calculadora de mesa com 12 dígitos e visor com inclinação gradual visor, cristal liquido funções: correção total, porcentagem, inversão de sinais, memória, rais quadrada, correção total e parcial, função GPM, memória II, tecla ERASE, seletor decimal e de arredondamento, desligamento automático ou tecla OFF, alimentação: bateria G10 ou célula solar			
Quantidade:	77 UN	Valor de referência:	56,05	
Valor unitário:	18,09	Valor total:	1.392,93	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Calculadora de mesa com bobina, visor de cristal liquido, 12 dígitos, com calendário relógio, impressão bicolor, bivoltagem, calculo de vendas comerciais (UM), constante e percentual, delta percentual, função GT, correção digito a digito, seletor arredondamento e decimal, contador de itens, imprime e não soma, imprime e não soma, papel de impressão, bobina de 58 mm, velocidade de 2,7 linhas por segundo, entintador (rolete) - IR 40T. Garantia mínima de 06 meses.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	365,00	
Valor unitário:	270,68	Valor total:	5.413,60	Marca: ELGIN
Situação:	Homologado			
Item:	85			
Especificação:	Folha de papel sulfite alcalino, na cor branca, A4 medindo aproximadamente			





### Termo de Homologação

Quantidade:	210x297, 75 g/m <sup>2</sup> . Pacote com 500 unidades. 3915 PAC	Valor de referência:	23,32	
Valor unitário:	16,93	Valor total:	66.280,95	Marca: REPORT
Situação:	Homologado			
Item:	221			
Especificação:	Teclado novo com no mínimo as seguintes características: Função multimídia com teclas programáveis: play, stop, pausa, volume, etc., Teclas multimídia, de atalhos do Windows e de atalhos para Internet, Plug and Play, Conexão: PS2, Cor: preto			
Quantidade:	93 UN	Valor de referência:	57,33	
Valor unitário:	23,45	Valor total:	2.180,85	Marca: PISC
Situação:	Homologado			
Item:	222			
Especificação:	Telefone com fio, novo, com modo de discagem tom e pulso, com campainha, alimentação bivolt, modos de flash, com no mínimo 03 toques personalizáveis de melodia, com função mute e rediscagem/redial, na cor preta.			
Quantidade:	35 UN	Valor de referência:	71,00	
Valor unitário:	71,00	Valor total:	2.485,00	Marca: SIEMENS
Situação:	Homologado			
Item:	223			
Especificação:	Telefone sem fio, novo, 6.0 1.9GHz, com display de 1,4'' iluminado/agenda para até 50 nomes, identificador de chamadas, viva voz, alimentação: bivolt, bateria recarregável, duração aproximada da bateria: 12 horas, frequência: DECT 6.0(1,9GHz), na cor preta metálico.			
Quantidade:	49 UN	Valor de referência:	385,00	
Valor unitário:	143,00	Valor total:	7.007,00	Marca: PANASONIC
Situação:	Homologado			
Item:	259			
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Lexmark, modelo E 260A21L, original			
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	801,66	
Valor unitário:	230,48	Valor total:	691,44	Marca: LEXMARK
Situação:	Homologado			
Item:	266			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP C 4480, preto, original, 74, 3,5 ml			
Quantidade:	74 UN	Valor de referência:	111,00	
Valor unitário:	73,06	Valor total:	5.406,44	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	267			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP C 4480, colorido, original, 75, 3,5 ml .			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	139,66	
Valor unitário:	94,05	Valor total:	2.821,50	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	271			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 2460, 4180, preto, 6ml, original - 21			
Quantidade:	159 UN	Valor de referência:	98,66	
Valor unitário:	46,90	Valor total:	7.457,10	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	272			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 2460, 4180, colorido, 6ml, original - 22			
Quantidade:	75 UN	Valor de referência:	154,66	
Valor unitário:	95,00	Valor total:	7.125,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	273			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 26  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Especificação:	Cartucho para Impressora HP 3550, preto, 10ml, original - 27		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	113,66
Valor unitário:	53,60	Valor total:	2.144,00
Situação:	Homologado	Marca:	HP
Item:	280		
Especificação:	Cartucho toner para impressora Brother 7860dw, DCP 7065, original, cartucho: TN-450		
Quantidade:	14 UN	Valor de referência:	509,00
Valor unitário:	228,43	Valor total:	3.198,02
Situação:	Homologado	Marca:	BROTHER
Item:	283		
Especificação:	Tonner impressora HP J6480, cartucho: HP 74 CB 335WB - Preto		
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	83,66
Valor unitário:	67,00	Valor total:	335,00
Situação:	Homologado	Marca:	HP
Item:	291		
Especificação:	Cartucho de Tonner original, impressora Samsung, modelo SCX 4828 FN, MLTD 2095.		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	740,66
Valor unitário:	599,00	Valor total:	2.396,00
Situação:	Homologado	Marca:	SAMSUNG

Fornecedor: **N T LUIZE**

Item:	70		
Especificação:	Corretivo líquido a base d'água, inodoro, atóxico, embalagem com aproximadamente 18 ml, com selo do INMETO.		
Quantidade:	212 UN	Valor de referência:	2,75
Valor unitário:	2,34	Valor total:	496,08
Situação:	Homologado	Marca:	FABER CASTELL
Item:	87		
Especificação:	Folhas de papel ofício na cor branca, A3, medindo aproximadamente 297x420 mm, 75 g/m <sup>2</sup> . Pacote com 500 unidades.		
Quantidade:	72 PAC	Valor de referência:	58,80
Valor unitário:	36,23	Valor total:	2.608,56
Situação:	Homologado	Marca:	TNPL
Item:	131		
Especificação:	Molha dedo em gel, embalagem 12 gr.		
Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	2,65
Valor unitário:	1,26	Valor total:	100,80
Situação:	Homologado	Marca:	CARBRINK
Item:	139		
Especificação:	Papel casca de ovo A4, 180grt, medidas aproximadas 210x297 mm. Embalagem com 50 folhas.		
Quantidade:	13 UN	Valor de referência:	19,87
Valor unitário:	12,87	Valor total:	167,31
Situação:	Homologado	Marca:	OFFPAPER
Item:	154		
Especificação:	Papel de presente nas cores variadas, 60 cm x 250 M.		
Quantidade:	27 RL	Valor de referência:	158,70
Valor unitário:	85,00	Valor total:	2.295,00
Situação:	Homologado	Marca:	NDL
Item:	162		
Especificação:	Prendedor de papel 19 mm, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19 mm, abertura de 7 mm, capacidade para prender até 70 fls de papel 75g/m <sup>2</sup> , embalagem com 12 unidades.		



### Termo de Homologação

Quantidade:	6 CX	Valor de referência:	9,75	
Valor unitário:	1,76	Valor total:	10,56	Marca: BRW
Situação:	Homologado			
Item:	225			
Especificação:	Tesoura em aço inox, para uso geral, tamanho 7'', com parafuso.			
Quantidade:	148 UN	Valor de referência:	19,32	
Valor unitário:	14,00	Valor total:	2.072,00	Marca: TRAMONTINA
Situação:	Homologado			
Item:	226			
Especificação:	Tesoura pequena ponta fina tamanho aproximado 12 x 6 cm			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	8,39	
Valor unitário:	4,00	Valor total:	20,00	Marca: JAPAN
Situação:	Homologado			
Item:	235			
Especificação:	Tinta PVA, embalagem com 100 ml (amarelo, vermelho, verde folha, branco, preto e azul).			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	6,32	
Valor unitário:	5,14	Valor total:	20,56	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	236			
Especificação:	Tinta para tecido, embalagem 250 ml (amarelo, vermelho, verde oliva, branco, preto e azul, rosa, pele, marrom).			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	18,92	
Valor unitário:	11,88	Valor total:	59,40	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			
Item:	237			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor branca			
Quantidade:	295 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	312,70	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	238			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor preta			
Quantidade:	286 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	303,16	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	239			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor vermelho			
Quantidade:	282 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	298,92	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	240			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor verde			
Quantidade:	284 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	301,04	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	241			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor azul			
Quantidade:	284 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	301,04	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	242			
Especificação:	TNT de 1,40 cm de altura na cor amarelo			



### Termo de Homologação

Quantidade:	284 UN	Valor de referência:	1,86	
Valor unitário:	1,06	Valor total:	301,04	Marca: SB
Situação:	Homologado			
Item:	270			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 2055, HP CE 505 X, original.			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	1.190,66	
Valor unitário:	600,00	Valor total:	3.000,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	274			
Especificação:	Cartucho para Impressora HP 3550, colorido, 18ml, original - 28			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	178,66	
Valor unitário:	115,83	Valor total:	4.633,20	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	275			
Especificação:	Cartucho para impressora HP 901, colorido, 4ml, original			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	208,66	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	720,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	277			
Especificação:	Cartucho para impressora HP C5016A, preto, 69ml, original			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	690,66	
Valor unitário:	445,50	Valor total:	1.782,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	278			
Especificação:	Cartucho toner para impressora HP CE 278 A, original			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	525,33	
Valor unitário:	330,00	Valor total:	1.650,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	279			
Especificação:	Cartucho toner para impressora HP CF 280 A, Laserjet Pro 400 M401N - original			
Quantidade:	15 UN	Valor de referência:	575,33	
Valor unitário:	400,00	Valor total:	6.000,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	281			
Especificação:	Tonner impressora HO 1120, cartucho: HP CB436A			
Quantidade:	5 UN	Valor de referência:	492,00	
Valor unitário:	300,00	Valor total:	1.500,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	282			
Especificação:	CARTUCHO TONER M 1120 MFP PRETO, cartucho HP 36A			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	492,00	
Valor unitário:	300,00	Valor total:	1.800,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			
Item:	287			
Especificação:	Cartucho impressora HP Officejet Pro 8100, cartucho: HP CN045AL (951XL preto)			
Quantidade:	10 UN	Valor de referência:	248,00	
Valor unitário:	150,00	Valor total:	1.500,00	Marca: HP
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **LEANDRO STRINGARI ME**

Item: 4  
Especificação: Apagador para quadro branco, formato 15 x 6 cm, com deposito para pincel.



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 29  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Quantidade:	503 UN	Valor de referência:	16,12	
Valor unitário:	7,87	Valor total:	3.958,61	Marca: FABBER CASTEL
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	BOLA DE ISOPOR 50MM			
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	1,59	
Valor unitário:	0,35	Valor total:	14,00	Marca: ISOTECH
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	Caneta permanente para EVA com 02(dois) pontas, 2.0 mm e 0,7 mm, na cor azul			
Quantidade:	133 UN	Valor de referência:	8,95	
Valor unitário:	5,88	Valor total:	782,04	Marca: SELLER
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Caneta permanente para EVA com 02(dois) pontas, 2.0 mm e 0,7 mm, na cor vermelho			
Quantidade:	133 UN	Valor de referência:	8,95	
Valor unitário:	6,00	Valor total:	798,00	Marca: SELLER
Situação:	Homologado			
Item:	50			
Especificação:	Carbono comum, cor azul, caixa com 100 fls.			
Quantidade:	6 CX	Valor de referência:	49,60	
Valor unitário:	26,46	Valor total:	158,76	Marca: HELIOS
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	Clips metálico nº 2/0, caixa com aproximadamente 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade:	255 CX	Valor de referência:	5,37	
Valor unitário:	1,66	Valor total:	423,30	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	57			
Especificação:	Clips metálico nº 4/0, caixa com aproximadamente 50 unidades, niquelados, com informação do revestimento na embalagem.			
Quantidade:	479 CX	Valor de referência:	5,37	
Valor unitário:	1,67	Valor total:	799,93	Marca: BACCHI
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Compasso leve, durável, em metal, abertura 310 mm, com cremalheira.			
Quantidade:	6 UN	Valor de referência:	12,10	
Valor unitário:	3,10	Valor total:	18,60	Marca: BRW
Situação:	Homologado			
Item:	113			
Especificação:	Folha de isopor, densidade aproximada de 20 mm, tamanho 1M x 0,5 M.			
Quantidade:	117 UN	Valor de referência:	7,07	
Valor unitário:	4,20	Valor total:	491,40	Marca: ISOTECH
Situação:	Homologado			
Item:	123			
Especificação:	Lantejola em material PVC, embalagem com 1.000 unidades, nas cores: verde, amarelo, vermelho, azul, lilás, rosa e laranja.			
Quantidade:	150 CX	Valor de referência:	7,72	
Valor unitário:	1,74	Valor total:	261,00	Marca: HONEY
Situação:	Homologado			
Item:	153			
Especificação:	Papel contact transparente incolor, rolo com no mínimo 25 m.			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 13/2017

Página: 30  
Data: 24/03/2017  
Hora: 10:24:25

### Termo de Homologação

Quantidade:	53 RL	Valor de referência:	125,92	
Valor unitário:	62,00	Valor total:	3.286,00	Marca: VULCAN
Situação:	Homologado			
Item:	159			
Especificação:	Pasta suspensa para arquivo de aço, marmorizada, com porta etiqueta transparente em papel branco, com ferragem de metal para folha A4 e ofício reforçada, 1ª qualidade.			
Quantidade:	580 UN	Valor de referência:	3,05	
Valor unitário:	1,36	Valor total:	788,80	Marca: FRAMA
Situação:	Homologado			
Item:	167			
Especificação:	Pen Drive de 4gb, USB			
Quantidade:	106 UN	Valor de referência:	30,12	
Valor unitário:	18,33	Valor total:	1.942,98	Marca: SANDISK
Situação:	Homologado			
Item:	168			
Especificação:	Pen Drive de 8gb, USB			
Quantidade:	30 UN	Valor de referência:	32,75	
Valor unitário:	18,33	Valor total:	549,90	Marca: SANDISK
Situação:	Homologado			
Item:	219			
Especificação:	Sacola plástica branca leitosa com alça tamanho aproximado de 48 cm x 58cm.			
Quantidade:	110 UN	Valor de referência:	1,07	
Valor unitário:	0,16	Valor total:	17,60	Marca: CENTRAL PLAST
Situação:	Homologado			
Item:	227			
Especificação:	Tinta para carimbo, na cor preta, tubo com 42 ml.			
Quantidade:	58 UN	Valor de referência:	6,75	
Valor unitário:	4,00	Valor total:	232,00	Marca: CARBRINK
Situação:	Homologado			
Item:	244			
Especificação:	Verniz mordente, embalagem com 100 ml			
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,82	
Valor unitário:	8,00	Valor total:	16,00	Marca: ACRILEX
Situação:	Homologado			

Observações: Cancelamento da homologação. .

Leonir Cardozo  
Autoridade competente